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Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu organizuje XXXI „Tydzień Ziemi”. W 
centrum uwagi organizatorów znajdują się kwestie zmiany klimatu, odpadów, 
betonowania miast, coraz większa wycinka lasów, marnowanie żywności, 
zakupoholizm, spożywanie nadmiernej ilości mięsa, a także nasz stosunek do 
otaczającej nas przestrzeni, zwierząt i ludzi. Czy potrafimy odpowiedzialnie 
korzystać z zasobów Planety, dbać o nią i ją chronić? Czy nasz stosunek do Ziemi 
wykracza poza spojrzenie konsumenta? Organizatorzy nie tylko chcą diagnozować 
stan istniejący ale również wskazywać różnorakie działania i możliwości w zakresie 
ochrony i racjonalnego wykorzystania zasobów naturalnych, szczególnie te w 
których sami możemy uczestniczyć.

Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu w ramach ww. Tygodnia Ziemi organizuje 
następujące konkursy, zgłoszenie następuje tylko w formie elektronicznej:

→ Konkurs na plakat XXXI „Tygodnia Ziemi- Jutro na Ziemi (wszystkie typy 
szkół)

Konkurs polega na wykonaniu pracy o wymiarach 50 x 70 cm (prace o innych 
wymiarach a także kolaże przestrzenne nie będą oceniane) do dnia 10 kwietnia 
2024 r. Autorzy plakatów mogą uwzględnić w swojej pracy informację o haśle „Jutro 
na Ziemi” (pokazując przyszłość naszej planety w zależności od działań człowieka – 
tych mądrych i odpowiedzialnych lub tych destrukcyjnych), terminie „Tydzień Ziemi 
– 2024 rok”, o organizatorach.
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→ Konkurs fotograficzny: „Z okna mojego domu” (wszystkie typy szkół)

Uczestnicy konkursu powinni przyglądać się miejscu, w którym mieszkają, 
najbliższemu otoczeniu. Za pomocą zdjęć uczestnik konkursu może zaprezentować, 
to co widzi ze swojego okna, czy jest to piękny widok, harmonia pomiędzy 
cywilizacją a przyrodą, czy jest wręcz odwrotnie. Fotografia, ma mieć wymiary 13 x 
18 cm (wyłącznie ten format, bez form elektronicznych) do dnia 10 kwietnia 2024 r.

→ Konkurs plastyczny: „W drodze do przedszkola” (przedszkola)

Zadaniem uczestników konkursu polega na wykonaniu przez nich w formacie A4 
pracy plastycznej (przy użyciu różnych technik, za wyjątkiem prac przestrzennych), 
będącej wynikiem obserwacji, czy droga, którą przychodzą do przedszkola jest 
bezpieczna, rosną przy niej drzewa, kwiaty, czy są kosze na śmieci, czy jest więcej 
betonu, niż zieleni, czy z kominów leci czarny dym, na chodniku leżą śmieci. Prace 
należy dostarczyć do organizatora w terminie do dnia 10 kwietnia 2024 r.

Uwaga: Prace konkursowe należy nadesłać (dostarczyć) na adres: Dział Edukacji 
Muzeum Górnictwa Węglowego, 41-800 Zabrze, ul. Mochnackiego 12 Park 12 C(z 
dopiskiem na przesyłce: Konkursy XXXI Tygodnia Ziemi). Informacje o konkursach: 
tel. 32 630 30 91, w. 4038.

Zgłoszenie pracy konkursowej jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją 
przez Uczestnika konkursu/Opiekuna uczestnika konkursu warunków konkursu, 
zawartych w regulaminie opublikowanych na stronie 
https://muzeumgornictwa.pl/powietrze-nad-slaskiem/xxxi-tydzien-ziemi.
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